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ALDO KROESE

Tijd, balans en beweging

HAAGSE KUNSTENAARS

Aldo Kroese’s sculptures and installations are not stationary. Time and movement are the coordinates within
which he conceptualises his works. Like experimental setups, the ephemeral works change from one state to
the next in accordance with rules specified by the artist. The result is unpredictable. Starting with the vitality of
water as a medium, Kroese depicts scientific findings, which can be seen in the context of global environmental
changes.

WEBSITES

www.aldokroese.com

debesturing.nl/hide-out/

MAAKT DEEL UIT VAN KUNSTENAARSINITIATIEF / COLLECTIEF /
BROEDPLAATS

De Besturing

OPLEIDINGEN TENTOONSTELLINGEN
2023 - Master Kunsteducatie Amsterdamse 2024 So You Think You're an Artist? Nieuw
2025 Hogeschool voor de Kunsten Dakota Amsterdam, Nederland
Groepstentoonstelling van studenten van
2003 - Beeldende Kunst (VAV) Amsterdam, de Master Kunsteducatie rond de centrale
2007 Gerrit Rietveld Academie Diploma vraag: hoe kunnen je werk als kunstenaar en
behaald docent elkaar versterken?
Groep

2016 Designkwartier Den Haag Installatie i.s.m.
De Besturing
Groep

2016 Im Binck Festival Installatie i.s.m. OpTrek
Groep

2015 Christies London (United Kingdom) Tijdens
Frieze Art Fair, i.s.m. Art Seen Editions
Groep

2015 Art Seen Editions (Cyprus) Eerste
groepstentoonstelling van nieuwe galerie
Groep

2014 De Nederlandsche Bank (Amsterdam) als
onderdeel van een project van Joanneke
Meester: | am not doing anything until | feel
the need
Groep

2013 CBK Amsterdam Uit het Kantinetheater,


/
http://www.aldokroese.com
http://debesturing.nl/hide-out/

INTERNATIONALE
UITWISSELINGEN / ARTIST-IN-
RESIDENCIES

2009 Pantheon Cultural Association

2005 European Exchange Academy, Beelitz,
Duitsland

AANKOPEN/WERKEN IN
COLLECTIES

2016 Philelefteros Foundation Nicosia,
Cyprus sculptuur

2013

2012

2011

2010

Amsterdam
Groep

Allis Giving (Groningen) i.s.m. Ad de Jong
en Esther de Graaf
Groep

M.E.X.I.C.O (Leeds, United Kingdom) Leeds,
United Kingdom
Groep

Witte de With (Rotterdam) i.s.m. De Zwarte
Ruyter, Rotterdam
Groep

Beeld Hal Werk (Amsterdam) hedendaagse
beeldhouwkunst: i.s.m. Ad de Jong en
Esther de Graaf

Groep

OPDRACHTEN

2015

2014

2009

2009

2008

OpTrek Binckhorst Den Haag
productontwerp n.a.v.
reststroom/afvalproduct van een bedrijf uit
de Binckhorst Uitgevoerd

Joanneke Meester / Bekkingblitz uitgevers
Amsterdam Joanneke vroeg 365
kunstenaars een pagina te maken voor een
kalender met als thema: | am not doing
anything until | feel the need Uitgevoerd

Pantheon Cultural Association Nicosia,
Cyprus Ontwerp en uitvoering
balanssculptuur met een editie van 100
Uitgevoerd

De Rotterdamse Schouwburg Rotterdam
Ontwerp en uitvoering inrichting
publieksruimtes tijdens festival Uitgevoerd

ZNAK Riga, Letland conceptontwerp voor
een modulair behang Uitgevoerd

PUBLICATIES

2010

2009

kunstenaars doen wat zij willen Gijs Frieling
W139 boek

ART PIE INTERNATIONAL Sandberg



2009

Pharos Trust Nicosia, Cyprus fotowerk

PRIJZEN EN STIPENDIA

2010

2008

SPOT tentoonstelling Stroom Den
Haag

PRO onderzoek Stroom Den Haag

ARTISTIEKE NEVENACTIVITEITEN

2016 -
2024

2011 -

2011

2011 -

2015

2010 -

2010

2010 -

2010

2009 -
2016

2009 -
2019

2009 -

Docent Breitner Academie, AHK Loopt
nog

Extern Gecommitteerde Eindexamens
Amsterdamse Hogeschool voor de
Kunsten

Gastdocent Academie Beeldende
Vorming AHK

Artist lecture 'green used to be a color'
voor KIM, museum hedendaagse kunst
Letland

Docent European Exchange Academy,
Beelitz, Duitsland

Workshop stockholm school for
business, Riga, Letland

Docent Sculptuur Orientatiejaar Gerrit
Rietveld Academie

Gastdocent stockholm school for

2009

2009

2009

2008

2007

2006

Instituut boek

An art in water Kathimerini (cyprus)
tijdschrift

Definite Events at Pantheon Cyprus Mail
krant

Dutch art in Nicosia Cyprus weekly krant

Afvalcontainers op kunstvlaai Echo
krantenartikel

Mulleimer Tageszeitung Berlin (TAZ)
krantenartikel

Just in Time Stedelijk Museum Amsterdam
tentoonstellingscatalogus

VERTEGENWOORDIGING

Art Seen Nicosia, Cyprus



2009 business, Riga, Letland

2009 -  Artist lecture 'Sustainability and Art'
2009 Universiteit van Cyprus

2004 - Kunsteducatie diverse scholen en
2024 musea Loopt nog

zonder titel, 2023 zonder titel, 2023
Sculptuur



zonder titel, 2023

| am not doing anything..., 2014

L sculptuur, 50x20x20 cm
Exercises in Style, 2015

sculptuur, variabel



loop #3, 2013
sculptuur, 100x100x40 cm

untilted (concave), 2013
sculptuur, 120x220x61 cm

untitled (fill #2), 2013
installatie, variabel



Water Cycle, 2013 untitled (watercolor pencils), 2011
installatie, 50x50x50 cm sculptuur, 60x50x50 cm
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